
 

 
 

     

 OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE ESPERTI ESTERNI relative al PON FSE Competenze di base seconda edizione - Avviso Prot. 

AOODGEFID/4396 del 09/03/2018 “Competenze di base seconda edizione” Un mondo…di storie”. 

 
 

Cod.:10.2.1A-FSEPON-PU-2019-36 CUP: B68H19005170001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 4396 del 09/03/2018. Competenze di base 2^ ed; 
VISTA la nota MIUR 20674 del 21/06/2019 di autorizzazione del progetto e impegno di spesa; 
VISTE le “ Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali Europei 2014-2020” e le istruzioni amm.vo-contabili vigenti; 
VISTE le delibere degli OO.CC per la predisposizione e l’avvio del piano; 
VISTI Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il Regolamento d’istituto di contabilità approvato nella seduta del Consiglio di Istituto del 21/02/2019 con delibera n. 1, prot. 1270/U del 05/03/2019 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2019 approvato nella seduta del Consiglio di Istituto del 21/02/2019 con delibera n. 4;  
PRESO ATTO che il progetto n. 1014441 è stato autorizzato, per un importo complessivo di € 19911,00 relativi al progetto con codice 10.2.1A- FSEPON-PU-2019-36. 
VISTA l’assunzione a bilancio prot. n. 4281 del 24/07/2019; 
VISTA la dichiarazione di avvio del progetto prot. n. 4289/U del 24/07/2019; 
VISTO il Regolamento d’istituto di contabilità approvato nella seduta del Consiglio di Istituto del 21/02/2019 con delibera n. 1, prot. 1270/U del 05/03/2019; 
VISTI i criteri per la selezione delle figure di piano approvati dal Collegio dei Docenti con delibera n. 6 del 28 giugno 2019 e dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 15 luglio 2019 con delibera n. 9; 
VISTO il D.Leg.vo n. 165/2001 e ss.mm.ii, in particolare l’art.7 ” gestione delle risorse” comma 6 punto b) l’art. 52, co.1° T.U. pubblico impiego; cfr. art. 2103 C.C relativo alle mansioni del “ prestatore 
di lavoro” e alla documentazione della professionalità; 
VISTA la Nota MIUR prot. 34815 del 02.08.2017, contenente chiarimenti relativi al reclutamento del personale “esperto” e agli aspetti fiscali, previdenziali e assistenziali; 
VISTO l’avviso pubblico di selezione di esperti esterni prot. 132/U del 14/01/2020; 

VISTO il verbale n. 6 della commissione di valutazione delle candidature a figure relative all’oggetto, prot. n. 1007/U del 28/02/2020; 

  VISTE le graduatorie provvisorie prot. 602/U del 07/02/2020. 

 
DECRETA 

la pubblicazione all'albo on line di questa Istituzione Scolastica delle seguenti graduatorie definitive per il reclutamento di ESPERTI esterni 

 

Secondo Istituto Comprensivo - C.F. 91071290745 C.M. BRIC832009 - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0001008/U del 28/02/2020 10:11:24
FSE



 
ESPERTO ESTERNO MODULO: STORIE NELL’ORTO 1 

 

ESPERTO  Candidati 

 PUNTI Birtolo 
Rosaria 

Cinefra 
Margherita 

Marangella 
Giovanni 

ROTONDO 
CONCETTINA 

ANNA 

Petarra 
Patrizia 
Anna 

Rizzo 
Giulio 

Titoli culturali  (non cumulabili tra loro) 

Laurea vecchio ordinamento 
ovvero specialistica  

6   6 6 6  

Laurea triennale  4 4      

Diploma di maturità 2  2    2 

Altri titoli culturali: possesso, oltre alla laurea, di altri titoli 
(abilitazioni, corsi di perfezionamento post lauream o post 
diploma, dottorati di ricerca, master post lauream, corsi di alta 
formazione post universitaria, seconda laurea sempre vecchio 
ordinamento ovvero specialistica, laurea triennale, diplomi 
universitari, corsi di specializzazione almeno biennale) attinenti 
al contenuto del modulo scelto. Non si considerano I titoli se “in 
corso di acquisizione”.  
MAX 4 punti 

Per titolo   
 

1 1   2 1  

Esperienza di docenza in scuole statali/parificate (non private) 
destinate alla fascia d’età per la quale si chiede l’intervento. 
MAX 10 punti 

Per ogni anno di docenza 
(periodo minimo 180 giorni da 
documentare) 

2       

Esperienza in qualità di tutor in moduli PON destinati alla fascia 
d’età per la quale si chiede l’intervento. 
MAX 20 punti 

Per ogni modulo PON di 
almeno 30 h 

2  2    2 

Esperienza in qualità di esperto in moduli PON destinati alla 
fascia d’età per la quale si chiede l’intervento e coerenti al 
contenuto del modulo scelto. 
MAX 20 punti 

Per ciascun modulo di almeno 
30h 

2 2 2 6  2  

Esperienze in qualità di esperto in “altri” progetti destinati alla 
fascia d’età per la quale si chiede l’intervento e coerenti al 
contenuto del modulo scelto. 
MAX 10 punti 

Per ogni esperienza 2 10 10     

Corsi di formazione coerenti al contenuto del modulo per il quale 
ci si candida  
MAX 6 punti 

Per ciascun corso di almeno 
20 h 

1 1 1     

Per ciascun corso superiore a 
20 h 

2       

Certificazioni informatiche 
(ECDL, MOS, IC3, MCAS, EIPASS, ICL, P.E.K.I.T.) 
MAX 2 punti 

Per ogni certificazione 1   2 1 1 2 

Pubblicazioni coerenti con contenuto del modulo scelto: 
la pubblicazione deve essere documentata indicando edizione, 
data di pubblicazione, codice isbn (se attribuito) ecc.  
MAX 2 punti 

Per ogni volume autore unico 2       

Per ogni volume Autori vari 1       

Per ogni articolo  0,50       

TOTALE  18 17 14 8  10 6 

 
 

Secondo Istituto Comprensivo - C.F. 91071290745 C.M. BRIC832009 - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0001008/U del 28/02/2020 10:11:24
FSE



 
ESPERTO MODULO: STORIE NELL’ORTO 2 

ESPERTO  Candidati 

 PUNTI Birtolo 
Rosaria 

Cinefra 
Margherita 

Marangella 
Giovanni 

ROTONDO 
CONCETTIN

A ANNA 

Petarra 
Patrizia 
Anna 

Rizzo 
Giulio 

Titoli culturali  (non cumulabili tra loro) 

Laurea vecchio 
ordinamento 
ovvero 
specialistica  

6   6 6 6  

Laurea triennale  4 4      

Diploma di 
maturità 

2  2    2 

Altri titoli culturali: possesso, oltre alla laurea, di altri titoli (abilitazioni, 
corsi di perfezionamento post lauream o post diploma, dottorati di 
ricerca, master post lauream, corsi di alta formazione post 
universitaria, seconda laurea sempre vecchio ordinamento ovvero 
specialistica, laurea triennale, diplomi universitari, corsi di 
specializzazione almeno biennale) attinenti al contenuto del modulo 
scelto. Non si considerano I titoli se “in corso di acquisizione”.  
MAX 4 punti 

Per titolo   
 
1 1   2 1  

Esperienza di docenza in scuole statali/parificate (non private) 
destinate alla fascia d’età per la quale si chiede l’intervento. 
MAX 10 punti 

Per ogni anno di 
docenza (periodo 
minimo 180 giorni 
da documentare) 

2       

Esperienza in qualità di tutor in moduli PON destinati alla fascia d’età 
per la quale si chiede l’intervento. 
MAX 20 punti 

Per ogni modulo 
PON di almeno 30 
h 

2  2    2 

Esperienza in qualità di esperto in moduli PON destinati alla fascia 
d’età per la quale si chiede l’intervento e coerenti al contenuto del 
modulo scelto. 
MAX 20 punti 

Per ciascun 
modulo di almeno 
30h 

2 2 2 6  2  

Esperienze in qualità di esperto in “altri” progetti destinati alla fascia 
d’età per la quale si chiede l’intervento e coerenti al contenuto del 
modulo scelto. 
MAX 10 punti 

Per ogni 
esperienza 

2 10 10     

Corsi di formazione coerenti al contenuto del modulo per il quale ci si 
candida  
MAX 6 punti 

Per ciascun corso 
di almeno 20 h 

1 1 1     

Per ciascun corso 
superiore a 20 h 

2       

Certificazioni informatiche 
(ECDL, MOS, IC3, MCAS, EIPASS, ICL, P.E.K.I.T.) 
MAX 2 punti 

Per ogni 
certificazione 

1   2 1 1 2 

Pubblicazioni coerenti con contenuto del modulo scelto: 
la pubblicazione deve essere documentata indicando edizione, data di 
pubblicazione, codice isbn (se attribuito) ecc.  
MAX 2 punti 

Per ogni volume 
autore unico 

2       

Per ogni volume 
Autori vari 

1       

Per ogni articolo  0,50       

TOTALE  18 17 14 8  10 6 

Secondo Istituto Comprensivo - C.F. 91071290745 C.M. BRIC832009 - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0001008/U del 28/02/2020 10:11:24
FSE



 
ESPERTO MODULO: IL PAESE DELLE LETTERE…IN CHIAVE DIGITALE 1 

 

ESPERTO  Candidati 

 PUNTI Marangella 
Giovanni 

Rotondo 
Concettina 

Anna 

Petarra Patrizia 
Anna 

Rizzo 
Giulio 

Titoli culturali  (non cumulabili tra loro) 

Laurea vecchio ordinamento ovvero 
specialistica  

6 6 6 6  

Laurea triennale  4     

Diploma di maturità 2    2 

Altri titoli culturali: possesso, oltre alla laurea, di altri titoli 
(abilitazioni, corsi di perfezionamento post lauream o post 
diploma, dottorati di ricerca, master post lauream, corsi di alta 
formazione post universitaria, seconda laurea sempre vecchio 
ordinamento ovvero specialistica, laurea triennale, diplomi 
universitari, corsi di specializzazione almeno biennale) attinenti al 
contenuto del modulo scelto. Non si considerano I titoli se “in 
corso di acquisizione”.  
MAX 4 punti 

Per titolo   
 

1  2 1  

Esperienza di docenza in scuole statali/parificate (non private) 
destinate alla fascia d’età per la quale si chiede l’intervento. 
MAX 10 punti 

Per ogni anno di docenza (periodo 
minimo 180 giorni da documentare) 

2     

Esperienza in qualità di tutor in moduli PON destinati alla fascia 
d’età per la quale si chiede l’intervento. 
MAX 20 punti 

Per ogni modulo PON di almeno 30 h 2    2 

Esperienza in qualità di esperto in moduli PON destinati alla 
fascia d’età per la quale si chiede l’intervento e coerenti al 
contenuto del modulo scelto. 
MAX 20 punti 

Per ciascun modulo di almeno 30h 2 6  2  

Esperienze in qualità di esperto in “altri” progetti destinati alla 
fascia d’età per la quale si chiede l’intervento e coerenti al 
contenuto del modulo scelto. 
MAX 10 punti 

Per ogni esperienza 2     

Corsi di formazione coerenti al contenuto del modulo per il quale 
ci si candida  
MAX 6 punti 

Per ciascun corso di almeno 20 h 1     

Per ciascun corso superiore a 20 h 2     

Certificazioni informatiche 
(ECDL, MOS, IC3, MCAS, EIPASS, ICL, P.E.K.I.T.) 
MAX 2 punti 

Per ogni certificazione 1 2 1 1 2 

Pubblicazioni coerenti con contenuto del modulo scelto: 
la pubblicazione deve essere documentata indicando edizione, 
data di pubblicazione, codice isbn (se attribuito) ecc.  
MAX 2 punti 

Per ogni volume autore unico 2     

Per ogni volume Autori vari 1     

Per ogni articolo  0,50     

TOTALE  14 8  10 6 

Secondo Istituto Comprensivo - C.F. 91071290745 C.M. BRIC832009 - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0001008/U del 28/02/2020 10:11:24
FSE



 
ESPERTO MODULO: IL PAESE DELLE LETTERE…IN CHIAVE DIGITALE 2 

 

ESPERTO      

 PUNTI Marangella 
Giovanni 

Rotondo 
Concettina 

Anna 

Petarra Patrizia 
Anna 

Rizzo 
Giulio 

Titoli culturali  (non cumulabili tra loro) 

Laurea vecchio ordinamento ovvero 
specialistica  

6 6 6 6  

Laurea triennale  4     

Diploma di maturità 2    2 

Altri titoli culturali: possesso, oltre alla laurea, di altri titoli 
(abilitazioni, corsi di perfezionamento post lauream o post 
diploma, dottorati di ricerca, master post lauream, corsi di alta 
formazione post universitaria, seconda laurea sempre vecchio 
ordinamento ovvero specialistica, laurea triennale, diplomi 
universitari, corsi di specializzazione almeno biennale) attinenti al 
contenuto del modulo scelto. Non si considerano I titoli se “in 
corso di acquisizione”.  
MAX 4 punti 

Per titolo   
 

1  2 1  

Esperienza di docenza in scuole statali/parificate (non private) 
destinate alla fascia d’età per la quale si chiede l’intervento. 
MAX 10 punti 

Per ogni anno di docenza (periodo 
minimo 180 giorni da documentare) 

2     

Esperienza in qualità di tutor in moduli PON destinati alla fascia 
d’età per la quale si chiede l’intervento. 
MAX 20 punti 

Per ogni modulo PON di almeno 30 h 2    2 

Esperienza in qualità di esperto in moduli PON destinati alla 
fascia d’età per la quale si chiede l’intervento e coerenti al 
contenuto del modulo scelto. 
MAX 20 punti 

Per ciascun modulo di almeno 30h 2 6  2  

Esperienze in qualità di esperto in “altri” progetti destinati alla 
fascia d’età per la quale si chiede l’intervento e coerenti al 
contenuto del modulo scelto. 
MAX 10 punti 

Per ogni esperienza 2     

Corsi di formazione coerenti al contenuto del modulo per il quale 
ci si candida  
MAX 6 punti 

Per ciascun corso di almeno 20 h 1     

Per ciascun corso superiore a 20 h 2     

Certificazioni informatiche 
(ECDL, MOS, IC3, MCAS, EIPASS, ICL, P.E.K.I.T.) 
MAX 2 punti 

Per ogni certificazione 1 2 1 1 2 

Pubblicazioni coerenti con contenuto del modulo scelto: 
la pubblicazione deve essere documentata indicando edizione, 
data di pubblicazione, codice isbn (se attribuito) ecc.  
MAX 2 punti 

Per ogni volume autore unico 2     

Per ogni volume Autori vari 1     

Per ogni articolo  0,50     

TOTALE  14 8  10 6 

Secondo Istituto Comprensivo - C.F. 91071290745 C.M. BRIC832009 - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0001008/U del 28/02/2020 10:11:24
FSE



 
 

A parità di punteggio precede il candidato con minore età. 
 
Si precisa che avverso le graduatorie definitive è possibile il ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla 
pubblicazione della stessa 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Tiziano Fattizzo 

Secondo Istituto Comprensivo - C.F. 91071290745 C.M. BRIC832009 - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0001008/U del 28/02/2020 10:11:24
FSE


		2020-02-28T09:53:38+0100
	Tiziano Fattizzo




